АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                        д. Александровка                                         проект

О внесении изменений в постановление администрации от 11.04.2012 № 10 «О Порядке введения особого противопожарного режима на территории Александровского сельсовета»

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением администрации Красноярского края от 21.08.2000 № 623-п «Об утверждении Положения об особом противопожарном режиме на территории Красноярского края», в целях определения порядка установления особого противопожарного режима и выполнения мероприятий пожарной безопасности при его введении на территории Александровского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление администрации от 11.04.2012 № 10 «О Порядке введения особого противопожарного режима на территории Александровского сельсовета» следующие изменения:
1) пункт 2 Порядка установления особого противопожарного режима, утвержденного п.1 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Основанием для введения особого противопожарного режима на территории Александровского сельсовета могут служить:
1) повышение пожарной опасности в результате наступления неблагоприятных климатических условий;
2) осложнение обстановки с лесными пожарами, угрожающими нормальной деятельности граждан и организаций, создающими реальную угрозу уничтожения их имущества;
3) стихийные бедствия, повлекшие крупные аварии на нефтехимических и других потенциально пожаровзрывоопасных объектах, железнодорожных и иных транспортных магистралях, нефтегазовых месторождениях и трубопроводах, ставящие под угрозу жизнь и здоровье граждан, требующие немедленных действий по предупреждению или тушению пожаров и связанных с ними первоочередных аварийно-спасательных работ.»;
2) пункт 3 Порядка установления особого противопожарного режима, утвержденного п.1 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Особый противопожарный режим на территории муниципального образования устанавливается в случае повышения пожарной опасности.»;
3) пункт 6 Порядка установления особого противопожарного режима, утвержденного п.1 постановления изложить в следующей редакции:
«6. На период действия особого противопожарного режима на территории Александровского сельсовета  муниципальными правовыми актами по пожарной безопасности устанавливаются дополнительные требования пожарной безопасности, в том числе предусматривающие привлечение населения для профилактики и локализации пожаров вне границ населенных пунктов, запрет на посещение гражданами лесов, принятие дополнительных мер, препятствующих распространению лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, а также иных пожаров вне границ населенных пунктов на земли населенных пунктов (увеличение противопожарных разрывов по границам населенных пунктов, создание противопожарных минерализованных полос и подобные меры).»;
4) в пункте 6 Порядка выполнения мероприятий по пожарной безопасности, утвержденного п.2 постановления  слова «в соответствии с требованиями ст. ст. 108, 113 Правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03) и Постановлением Главы от  15.02.2008 года № 05» исключить.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу  со дня официального опубликования в печатном издании «Александровские вести».

Глава сельсовета                                                       Н.Н.Былин